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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS

          OPŠTINA ÐAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

SKUPŠTINA OPŠTINE ĐAKOVICA

Odbor za zajednice

01 Br.060 / 01-14330 / 2021 

Dt.11.06.2021 

Z A P I S N I K
Sa petog sastanka Odbora za zajednice Opštine Đakovica, održanog 11.06.2021 (petak) sa početkom u 10:00 časova, u velikoj sali Skupštine Opštine.

Sastankom je predsedavala: gđa Elvana Turtulli
Sastanku prisustvuju: gđa Elvana Turtulli, g. Fadil Podrimja, gđa. Dafina Syla, z. Senad Gušani, z. Jusuf Osmani, z. Bislim Hoti. g. kreshnik Alijaj.
Odsutni: gos. Edi Puka Gaxha, i Ifeta Jakupi
Ostali prisutni: gos.Saranda Hyseni, g.Durim Halilaj, gos.Pranvera Kershi, predstavnik OKZP, predstavnici OEBS-a, KAD-a i Kancelarije za informisanje.
Predsedavajuča: Danas imamo peti sastanak Odbora za zajednice za 2021. godinu, na ovom sastanku nas je 7 članova odbora, tako da pošto postoji kvorum počinjemo sa sastankom. Poziv ste dobili na vreme, da li neko ima neku raspravu o dnevnom redu.

Predsedavajuča: Pošto nemate diskusije stavljam na Glasanje dnevni red prema pozivu koji ste dobili. 

Prisutni članovi su jednoglasno glasali za dnevni red.
Za ovaj sastanak je usvojen ovaj:
D n e v n i R e d
1. Razmatranje zapisnika sa poslednjeg sastanka Odbora za zajednice. 
2. Izveštaj o radu OKZP.

3. Informacija od strane Direktorijata za Kulturu, Omladinu i Sport u vezi sa uključivanjem nevećinskih zajednica u kulturnu i sportsku delatnost ovog Direktorijata u 2021. godinu.
4. Informacija Direktorijata Javnih Službi u vezi sa zahtevima za realizaciju infrastrukturnih projekata u naseljima u kojima žive nevećinske zajednice.
5. Informacija Direktorijata za Finansije o izdvajanju budeta za 2021. godinu.
6. Podizanje kvaliteta rada OZ na viši nivo i veća odgovornost svih članova OZ.
7. Razno.

1. Prva tačka Dnevnog Reda: Razmatranje zapisnika sa poslednjeg sastanka Odbora za zajednice. 

Predsedavajuča: Da li neko ima primedbe ili sugestije u vezi sa zapisnikom sa poslednjeg sastanka Odbora za zajednice  
Predsedavajuča: Pošto nema daljih diskusija u vezi sa zapisnikom stavljam na glasanje, zapisnik sa poslednjeg sastanka Komiteta za zajednice. Ko je: Za, Protiv, Uzdržanih.
 Zapisnik su jednoglasno usvojili članovi Odbora.

2. Druga tačka dnevnog reda: Informacija Direktorijata za Kulturu, Omladinu i Sport u vezi sa uključivanjem nevećinskih zajednica u kulturnu i sportsku delatnost ovog Direktorijata u 2021. godini.
Predsedavajuča: Pošto ovde imamo Direktorku gđu. Sarandu Hiseni pozivamo je da govori o ovoj tački dnevnog reda.
gos. Saranda Hyseni : U okviru ovog Direktorijata su i Sektor za omladinu, Sektor za kulturu i Sektor za sport, mi kao direktorijat smo raspodelili subvencije za svaku godinu i kriterijumi koji su postavljeni su tačno primenjeni, svrha raspodele ovih subvencija je da osvoje najviše dobrih projekata i da budu korisnici onih koji to zaslužuju. Mi kao DKOS imamo dobru saradnju sa svim NVO i sportskim klubovima koji posluju u našoj opštini i nedavno smo imali javni poziv za subvencije i imamo aplikante iz nevladinih organizacija i sportskih klubova i zajednica. kao i sa drugim objektima i resursima opštine Đakovica. Imamo redovnu saradnju sa ministrom kulture, svako kapitalno ulaganje DKOS je na usluzi svima kao projekat kojim danas počinje sportski teren u komšiluku gde postoje nevećinske zajednice, imamo mnogo drugih projekata koje podržavaju nas kao što je Rimska nedelja i drugi projekti koji su kulturni i vredni. 
Predsedavajuča: Cilj za Kulturu i Sport u Opštini Đakovica kroz podršku zajednicama je ispunjen i ovo je dragoceno za našu opštinu, imamo mnogo talenata iz zajednica koje su veoma aktivni i nalaze podršku od DKOS.
gos. Dafina Syla: Najpre želim da Vam čestitam na radu i rukovođenju DKOS u ovom periodu.Moje pitanje se odnosi na zaposlene u vreme dok ste bili direktor, koliko ste davali prioritet nevećinskoj zajednici.
gos. Saranda Hyseni : Za ovo vreme dok sam ja Direktor u DKOS, jedini poslovi koji su otvoreni konkursi su bili dopuna teatra Hadi Shehu i svi su tu bili profesionalni glumci i ne znam kako je proces tekao.
g. Bislim Hoti: Pre svega, zahvaljujemo se na podršci i molimo da nastavite da podržavate ove klubove jer postoji realna potreba za takvom podrškom.
g. Senad Gushani: Čestitam Direktora na pruženoj podršci, ali želim da izrazim zabrinutost u vezi sa procedurama da prvo treba da se završi aktivnost, a zatim da ih podrži Direktorijat.
gos. Saranda Hyseni: Ova briga je i naša, mi smo pokrenuli ovo pitanje, ali to je procedura koju je odredilo Ministarstvo i ne možemo je promeniti, što se tiče dokumenata, mi i naše osoblje smo mnogo pomogli, posebno aplikantima iz manjinskih zajednica.
3.Treča tačka dnevnog reda: Informacija Direktorijata Javnih Službi u vezi sa zahtevima za realizaciju infrastrukturnih projekata u naseljima u kojima žive nevećinske zajednice.

Predsedavajuča: Za ovu tačku dnevnog reda imamo Informaciju Direktorijata za Finansije o izdvajanju buđeta za 2021. godinu, molimo Direktora Durim Halilaj da uzmemo reč.
g. Durim Halilaj: Direktorijat za Budet i Finansije je primio buđetski okvir od Ministarstva finansija i od prijema ovog okvirnog pisma do usvajanja buđeta u septembru, u obavezi smo da pratimo neke procedure i buđetske rasprave na koje vas pozivam kao odbor za zajednice prisustvuju ovim raspravama i pozivaju sve zainteresovane da doprinesu izradi buđeta. Što se tiče projekata, postoji 8 projekata u opštini Đakovica koji su zaustavljeni od strane ministarstva koji su buđetirani u buđetu Republike Kosovo i sada moramo biti oprezni u planiranju projekata za sledeću godinu i ovih puteva koji imaju se odnose na naselja u kojima žive zajednice su u Piskotu i nekim drugim putevima koji su za detaljnije informacije takođe u buđetu Kosova.
g. Senad Gushani : Kada će se održati buđetska saslušanja kako bi se informisali i učestvovali.
g. Durim Halilaj: Rasprave o buđetu biće održane u julu, a oglašavaćemo se i preko Kancelarije za informisanje.
g. Bislim Hoti: Zahtevamo poseban sastanak sa Zajednicom za razmatranje buđeta opštine Đakovica.
g. Durim Halilaj: Onog trenutka kada dobijemo prvi buđetski okvir, mi u početku dajemo prioritet započetim projektima i novi projekti se uglavnom uzimaju sa budžetskih rasprava, projekata koji su bili u ministarstvu, moramo da vidimo kako će ministarstvo sada da postupi.
g. Kreshnik Alijaj: Bio sam na sastanku sa ministrom za infrastrukturu i projekti koji su otkazani su bili sa memorandumima i razlog zašto su podeljeni je taj što je budžet koji je bio pozlaćeni projekat višestruko veći od planiranog. ni jedan jedini zahtev do sada nije zvanično upućen ministarstvu da se za ovaj most nađe rešenje i ovaj most je od velikog značaja za stanovnike opštine Đakovica.
gos. Dafina Syla: Pošto imate kontakte g. Alijaj sa onima iz ministarstva tražio bih da prenesem našu zabrinutost zbog suspenzije plata i 4 dana nisu čak ni komunicirali sa nama ovo je ozbiljna zabrinutost.
g. Durim Halilaj: Svi projekti koji su bili iz Opštine Đakovica su predviđeni u Budetu Opštine Đakovica, deo memoranduma je bio da ko razvija procedure a ne za finansiranje može da se vidi u Buđetu Republike Kosovo.
g. Armend Behluli : Tražim priliku da stvorimo jednu mogučnost da zajednice imaju buđetsku raspravu samo sa zajednicama, projekte koji su sufinansirani od donatora, opština je podržala i nastaviće u budućnosti za projekte koje smo dobili od MALS mi smo idemo na teren i uskoro će projekti biti realizovani, tražili smo od ministarstava da ne zaustavljaju projekte zajednica i za projekat čišćenja centra za otpad u Ali Ibru tražili smo da se izdvoje dodatna sredstva i da se taj projekat završi.
gos. Dafina Syla: Imam jedan zahtev u vezi sa dugovanjima u Koloniji koji duguju vodovodnom preduzeću RKV Radonić, ima blizu milion evra duga, tako da moramo da imamo rešenje.
g. Armend Behluli : U vreme kada su te kuće građene postojao je opštinski koordinator g. Mark Komani, direktor  Administracije, a opština je obezbedila zemljište i infrastrukturu, dok je investitor bio švajcarski CARITAS, i oni su trebali tada da imaju jedan sporazum.
Predsedavajuča: Stavljam na glasanje usvajanje preporuke da se ne sprovodi ugovor o izgradnji kuća za manjinske zajednice u opštini Đakovica, ko je za, protiv i uzdržanih. 

Članovi Odbora za zajednice jednoglasno su usvojili ovu preporuku:
Preporuka
I. Odbor za zajednice opštine Đakovica preporučuje Predsedniku Opštine Đakovice g. Ardian Gjini, da iskoristi svoja službena ovlašćenja u vezi sa ispunjenjem ugovora od strane pobedničke kompanije za renoviranje i izgradnju kuća nevećinskih zajednica u opštini Đakovica.
II. Odbor za zajednice opštine Đakovica je obavešten o kašnjenju u realizaciji ovog projekta, pa vam se obraćamo sa ovom preporukom da što pre i u zakonskim rokovima nađete rešenje za implementaciju i ugovorne procedure od strane kompanije koja je pobedila.
4. Četvrta tačka dnevnog reda:  Informacija Direktorijata Javnih Službi u vezi sa zahtevima za realizaciju infrastrukturnih projekata u naseljima u kojima žive nevećinske zajednice.
Predsedavajuča: Za ovu tačku imamo Informaciju Direktorijata Javnih Službi u vezi sa zahtevima za realizaciju infrastrukturnih projekata u naseljima u kojima žive nevećinske zajednice, direktorka nije prisutna na ovom sastanku iako smo u kontinuitetu slali pozive na kojima ne učestvuje. ovaj sastanak. stoga predlažemo da damo preporuku i pozovemo je da ozbiljnije shvati pozive odbora zajednice.
Stavljam na glasanje Usvajanje preporuke za Most u Rogovi, ko je za, protiv, uzdržanih.
Članovi Odbora za zajednice jednoglasno su usvojili ovu preporuku:
Preporuka
Odbor za zajednice Opštine Đakovica preporučuje Predsedniku Đakovice g. Ardian Gjini, da koristi svoje ovlašćenje službenika u direkciji za javne usluge jer ne učestvuje u kontinuitetu na sastancima odbora za zajednice iako je stalno pozivan i bilo je tačaka dnevnog reda za diskusiju koje su bile od interesa za nevećinske zajednice u opštini Đakovica.
4. Peta tačka dnevnog reda: Razno
g. Senad Gushani : Zatražili smo sastanak sa Direktorijatom ODO, i sastali smo se u njihovoj kancelariji sa direktorom i zvaničnikom g. Zimer Berisha gde smo razgovarali o pitanju multietničkog centra i imamo obećanje od direktora da neće biti jedinstvenih etničkih grupa i da će centar biti multietnički centar kao što mu ime govori.
Sastanak je završen u 11-40
Zapizničar                                                                                                 Predsedavajuča sastanka 
______________                                                                                            _________________

Burim Bajrami                                                                                              gos. Elvana Turtulli   
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